l

СфВЕТ ЧУВАШСКО_БУРНАЕВСКФГФ СЕfi ЬСКОГО ПФGЕЛЕНИЯ
АЛЬКЕЕВGКФГО МУНИЦИПАЛЬНФГО РАЙОНА РЕGПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

рЕшЕнин

фт Зfi и&Ф"Ётя Ё*21 года

кАрАр

N22

о внесении изменений в Решение Совета
Чува шско-Бур наевского сельского
поселения от '19.03.2018 года N 4 (Об
утверщдении Правил благоустройства
Чува шско-Бур наевского сельского
поселения Алькеевского муниципального
района Республики Татарстан>>

В соответствии с Постановлением Констиryционного Суда Российской
Федерации от 19.04.2021 N 14-П, Федеральным законом от 18,О7.2019 N '184-ФЗ

<о внесении изменений в
Российской Федерации" и признании угратившим силу пчнкга '16 части б статьи 7

мчниципальных услуг", Федеральным законом от 29.12.2017 N 463-ФЗ О внесении
изменений в Федеральный закон "Об обtлих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты
Российской Федерации, Совет Чувашско-Бурнаевского сельского поселения
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ :

1.Внести в Решение Совета Чувашско-Бурнаевского сельского поселения от
19.03.2018 года N 4 "Об утверждении Правил благоустройства Чувашско-
Бурнаевского сельского поселения Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан" (в ред. от 24,08,2О18г Ns 16)следующие изменения:

- абзац 44 пункта б изложить в следующей редакции:

" прилегающая территория - территория общего пользования, которая
прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если
такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами
благоустройства территории сельского поселения в соответствии с порядком,
установленным законом субъепа Российской Федерации;"

- пункт 99 изложить в следующей редакции:

<99. На всех парковках общего пользования, в том числе около объепов
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и

производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых
расположены физкульryрно-спортивные организации, организации культуры и

другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не
менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств,
управляемых инвалидами l, ll групп, и транспортных средств, перевозяlлих таких
инвалидов и (или) детей-инвалидов. НЭ гращдан из числа инвалидов lll группы

распространяются нормы настоящеи части в порядке, определяемом

ПравительGтвом Российской Федерации. На указанных транспортных средстВаХ

должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих
транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр
инвалидов. .>

-пункт'135.13 изложить в следующей редакции:

(размещать нестационарные торговые объеtты, если нарушаются
обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской
Федерации, в том числе когда земельный участок не образован и не постаВлен На

государственный кадастровый учет; >

2. Опубликовать настояшее решение на официальном сайте правовоЙ
информации Республики Татарстан и специальных информационных стеНдаХ В

соответствии с порядком, определенным Уставом Чувашско-БурнаевСкОГО
сельского поселения Алькеевского муниципального района РеспУблиКИ
Татарстан.

3.Контроль за исполнением настояц.1его решения оставляю за собоЙ.

Председатель Совета, Глава
Чувашско-Бур наевского
поселения Алькеевского
муниципального района РТ И.Г.3арипов